
 

 

О демонтаже рекламной конструкции, установка и эксплуатация которой 

осуществляется без предусмотренного законодательством разрешения               

на ее установку и эксплуатацию, срок действия которого не истек, за счет 

бюджетных средств города Пскова 
 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006                       

№ 38-ФЗ «О рекламе», статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003                            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления        

в Российской Федерации», главой 1 Положения о порядке выдачи 

разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций                                

на территории муниципального образования «Город Псков», аннулирования 

таких разрешений и выдачи предписаний о демонтаже рекламных 

конструкций, утвержденного решением Псковской городской Думы                              

от 30.06.2023 № 243, Порядком демонтажа рекламных конструкций, 

установленных и (или) эксплуатируемых на территории муниципального 

образования «Город Псков» без разрешений, срок действия которых                            

не истек, утвержденным постановлением Администрации города Пскова                      

от 09.09.2014 № 2242, руководствуясь статьями 28, 32 Устава муниципального 

образования «Город Псков», Администрация города Пскова 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Администрации города Пскова (Корсунова Ю.В.): 

1) обеспечить организацию демонтажа рекламной конструкции, 

установка и эксплуатация которой согласно пункту 1 акта проверки 

правомерности установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций                   

на территории муниципального образования «Город Псков» от 17.04.2024 

(далее – акт проверки) осуществляется по адресу: ул. Металлистов                     

около д. 10, без предусмотренного законодательством разрешения                            

на ее установку и эксплуатацию, срок действия которого не истек, за счет 

бюджетных средств города Пскова; 



2 

 

2) разместить настоящее постановление с актом проверки                              

на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети 

«Интернет». 

2. Муниципальному казенному учреждению города Пскова «Служба 

благоустройства города» (Васильев Д.В.): 

1) осуществить за счет бюджетных средств города Пскова демонтаж, 

хранение или, в случае необходимости, уничтожение рекламной 

конструкции, указанной в подпункте 1 пункта 1 настоящего постановления,  

в течение месяца со дня вступления в силу настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента                            

подписания Главой города Пскова. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        

на заместителя Главы Администрации города Пскова Ульянова А.М. 

 

 

 

Глава города Пскова                                                                               Б.А. Елкин 




	1
	2
	3

